LLa presente deliberazione viene atfissa b .

i

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. \8?0 del ﬁﬁm ggﬁ

Oggetto: PSR 2007-2013- PIF VITIS . Approvazione Progetto preliminare per lu
realizzazione di un Centro di Innovazione ¢ Trasferimento Tecnologico della Filiera

Vitivinicola.

9 ~
L anno duemilaundici il giorno {FUMAL, del mese & 2@&0 (S { 0

Presso ta Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con intervento det Signor -

1. Prof. Ing. Anietlo Cimitile - Presidente

Avv. Antonto Barbiernt - Vice Presidente

2.

3. Dott. (nanluca Aceto - Assessore

4 Ing. Gianvite Bello - Assessore

5. Dott. Nunzio Pacifico — Assessore

6. Avv. Giovanm A.M. Bozzi - Assessore . -
7. Dr.ssa Annachiara Palmieri - Assessore SSENTE
8. Ing. Carlo Falato - Assessore ' gﬁSSENTE

g Geom. Carmine Valentino - Assessore

Con la partecipazior'ﬁ? del Segrgtario Generale Dott.. Claudio Uccelletti _-_
PROPONENTE | { 0. 11 f i o

LA GIUNTA

Vista la relazione del Dirigente del Settore Attivitd Produttive Sviluppo Attivita Economiche e
Agricoltura Dott.ssa Elisabetta Cuoco, che qui di seguito si riporta:

L.a Regione Campania attribuisce fondamentale importanza alla progettazione collettiva per lo
sviluppo delle principali filiere agroalimentari regionali.

Pertanto nell’ambito del PSR 2007-2013 propone la realizzazione di progetti Integrati di filiera
(PIF) finalizzati a promuovere assetti pitl dinamici e competitivi delle filiere agroalimentari. anche
attraverso }integrazione delle politiche della competitivita previste dal FEASR con le politiche di
coesione proprie dei fondi FESR ed FSE.

La Regione Campania con deliberazione di G.R. N.1131 del 19.06.2009 ha approvato le Linee
Giuda per I"attuazione dei PIF previsti dal PSR Campania 2007-2013: -
La Regione Campania —AGC11- con Decrete n.71 del 30 settembre 2009 ha approvato il Bando di
Attuazione dei Progetti Integrati di Filiera PIF;

Visto che :

-L.a Provincia di Benevento ha inteso aderire, giusta delibera di G.P.n.12 del 19.01.2010, al
Partenariato di Filiera del PIF Vitivinicoio depominato ¥ITIS parecipando alia costituzione della
Associazione Temporanea di Scopo con atto REP.693/010 sottoscritto in data 22.01.2010 presso
Notalo n Cerrete Sannita {BN)Dott.Pasqualino Franco, per lo svolgimento di attivita connesse alla



H

specifica redazione di proposte progettuali e loro candidatura all’interno delle opportunita offerte
dal Bando di Attuazione dei PIF . recepito dal Decreto Reg.le n..71 del 30 .09.2009 ¢ pubblicato sul
BURC 1.59 det 5.10.20019 da parte della AGC11 regionale!

Dato-atto che :

" _La Provincia di Benevento ha inolato apposita manifestazione di interesse nell’ambito del PIF
VITIS intesa: “Alla creazione di un ceniro Jdi innovazione ¢ rasferimento tecnologico in
vitivinicoltura nonché attivita di promozione tracciabilita voloniaria e obbligatoria della filiera ¢
misure di potenziamento e valorizzazione di percorsi enologict € culturali con recupero di strutiure
di valore storico-culturale e paesaggistico- Imporio euro 3 700.000.00- MISURA FESR OB.2.4
OB.OP22"

- La Regione Campania AGC11 con propria Deliberazione 0564 del 22.07.2010 ha approvato la
graduatoria definitiva dei Progetti Integrati di Filiera (PTF} che contempla tra I’elenco del progetil
ammissibill a finanziamento il PIF VITIS;

_ La Amministrazione provinciale, con propric atto di G.Pn.202 del (7.06.2011 stabiliva che 1l
Centro Studi della Provincia di Benevento. nell’ambito delle attivitd gia in corse € sostenute
dall’Ente, provvedeva ad ogni attivita di elaborazione ¢ di studio finalizzaia alle varie fasi di
progetiazione di che trattasi;

Yisto:

_ Che il Centro Studi della Provincia di Benevento, in ottemperanza al mandato ricevuto,
provvedeva ad elaborare il progetto preliminare per la creazione di un centro di innovazione
¢ rmsferémem(} tecnologico in vitivinicoltura, trasmesso alla Provincia il 29.08.2011-giusto
protocolio generale n.17353, agli ati d"Ufficio;

Considerato che: ' "

- occorre procedere alla approvazione del Progetto Preliminare per la creazione di un centro
di innovazione ¢ trasferimento recnologico in vitivinicoltura, elaborato dal Centro Stud:
della Provincia di Benevento, avente prot.17353 del 29.08.2011, al fine di aderire
nell'ambito del PIF denominato VITIS AI’OB.2.A OB.OP.2.2 del FESR per otienere il
finanziamento dell’opera :

. con successivo atto si provvedera ad iscrivere V’intervento di che trattasi nel competente
Piano Triennale delle OO.PP.;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ATTIVITA’ PRQDUTTIVE SV ILUPPO
ATTIVITAT ECONOMI AGRICOLTURA

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GESTIONE ECONOMICA - FINANZIARIA
(dott.ssa Filamena/lélzazzera)

LA GIUNTA
Su relazione w‘ Qi \/uQ,.J I'A..x..ﬁ?_




A voll unammi

DELIBERA

Per quanto in narrativa esposto che qui st intende integralmenie richiamato:

- 1. Approvare il Progetto Preliminare per la ereqzione di un centro di innovazione ¢
zra;;_jférz'-fﬂentci:-"kee:'nmt’ogico in Vitivipicolrura, per un importo di euro 3.100.000,00 elaborato
dal Centro Studi della Provincia di Benevento, avente prot. 17353 del 29.08.2011, al fine di
aderire nell'ambito del PIF denominato VITIS al’ OB:2.A OB.OP2.2 del FESR per otienere
il finanziamento dell opera :

- 2.-Dareatto che con successivo provvedimento si procedera ad iscrivere I'intervento di che
trattasi nel compétente Piano Triennale delle OO.PP.

- 3. Di onerare il Dirigente del competente Settore per quanto conseguente a} presente atto;

- 4. Di dare alla presenie immediata esecutivita ravvisata 'urgenza a provvedere.



{Prot e’

Registro Pubblicazione
Berazione ¢ stata affissa all”Albo in data odierna. per rimanervi per 13 giorni
S %),i_Jgs,v'(t; 18.8.2000. n. 267

‘ . 4 K80 %'{ﬁ

LS
La su estesa deliberazione & stata affissa aill’Albo Pretorio in data } e

contestualmente comunicata ai Capigruppe ai sensi dell’art. 125 del T.U, - D.Lgg/vo 18.8.2008, n. 267

2 a normd dell’art. 124 del T.U. -

ST ATTESTA., che la presente deliberazione € divenuta esecutiv
D.Ligs.vo 18.8.2000, n. 267,

i
1. RESPONSABILE DELL UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che ia presente deliberazione € divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.ve

18.8.2000, n. 267 il giorno

34. comma 4. D.lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

)\/ Dichiaraia immédiatamente eseguibile {art. 1
D.g.vo 18.8.2000 n. 267

«  Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3,
e I’ statarevocata conatton’_ del

Benevento i,

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per:

2 SETTORE A, taocl S LARE:. A«ﬁz;e . prot. . )
4
i

SETTORE 1 Cprotn.__

SETTORE I prot. n.____

Revisori del Conti v __prot.n

Nucleo di Valutazione i oprotn._
./ Conferenza det C apigruppo il o prot.m. _____ _



